soluturumanimadvertat, medtetâtem Caméras nostrae Ôc medietatem Episcopo, sei» j
succeslbribus fuis, ôc sic ut superms jubetur inconvulsum permaneat, Ut autem
tiuic paginae significationis nostrae propensiùs fides adhibeatur manu propriíl robo-
rantes, fígno imaginis nostrae ôc nominis decrevimus insignari. Signum Domini
ÇonradiXmperatqriainvictisljmi.Çadelous Cancellarim vice-Domini Herimanni
ArchicancellarU recognovit. Datum *$. Caleud, April. anno Dominicae Incar-
nationis IOJ8. indtctionè 6*' anno autem Conradî reghantis 14. Imperatoris ia.
actum Colonieféliciter,

1 N* 7.
Donation faite par te Comte Humbert aux Chanoines de Maurienne»

IN Nomine Domini noslri Jelii Christi, amen. Donum quod ego Humbevtu»
Cornes pro remédie aniraae meas faclo CanonicU lanctae Mariae, ôc sancti Joan-

nis-Baptistas in villis, quae lunt sitoe in Episcopatu Maurlanenst, in villlsnuncu-
patisCuyne, Ascalone», ôc adGrivotetas,6i in monte Reverio dono, nec non
omnia quae Theobaldus EpiscopnS per meam donationem tenere videbatur, hoc est
domibus,aedificlis, cuisis» ôc incultis» vineis, fy1vis, campis, pratis, fontibus con-
cède» atque transfundo ad locum, cui vocatum est sancti Joannis-Bapist»,ôc ad
CÍerum qui ibidem Domino servire videtur,eâ ration»» ut Canonici loci ipsius,
qúàndiil vixero, unam medietatem teneant ôc posiideant, ÔC post meum deceslum

»
omnia quae suprà scripsimus, ôt intégré ôc perpetuiter teneant Ôc posiideant. Si quls
verò Clericorum Ôc Caïcorum suerit, feu aliqva períbna, quae contra hanc donatio-
nem quam spontanés! voluntate feci» aliquam calumníam inferre voluerit, non va-
leat vindicaro quod repevit> sed sit anathema cum ïuda traditorc ôc Angelis ejus*
Signum Aymonis nepotis ejus. Signum Berillonis. Signum Odonis.

Cet acte est fans date, lessecours me manquentpour la fixer. Ce ComteHumbert
mourut en 1047. VEvêque Théobald,dont ily est fait mentions ne vivoit plus en
ion. que stégeoìt Evrard Evoque de Maurienne, son Successeur Immédiats aìnji
la donation que le Comte Humbert avoit faite à VEvêque Théobald, & dont il est
sait mention danr celle-ci,Jera antérieure â cette derniere date, & en ce cas cs
Prince awoit étéfort jeune, â moins que les Historiens de Savoye rfayent pas eQ>

une connaissance exacte du commencementde son Règne*
N*

,
8.

Fondation du Prieure'de Chamoni par Aymon Comte de Genève*IN Nomine Sanctaeôclndividiiae Trinitatisr Ego Aymo Cornes GebennensiV*»
ôc films meus Giroldus, damus ôc concedimus Domino Deo Salvatori nostro, ôc

fancto Michaëli Archangelo de Clusu omnem campum munitutrr cum appenditiis
fuis, exaquíl quae vocatur Dionsa, ÔC rupe quae vocatur alba, usque ad Balmas»
fîcut ex imegro ad Comitatum meum pertinero videtur, id est terras, íylva«,ali*;
pes, venationes*omniaplacita ôcBanna,Ôc MonachiDeo ôc Archangelo servien-
teshnc totumhabeant, ôc teneant sine contradiction© aticuju»homínis, ôc nihil now
bîsftisielecmosinasôcorationesproanimabusnostris ôc-parentum nostrorum retine*
mus, ut sanctus Mirhaç'l Archangelus perducat nos Ôc ilìos in Paradisum exultation
nis. Si quis autem, quod absit, hoc donum confringere voluerit, in anathemate Ôc
maiedictione sit, sicut Datan, ôç AWron, quoufque resipiscat ôc satisfáciatv Exis*
tiserge donis sunt legitimi testes, merinì fratres ComiuV, Willelmus Fulciniaciis»)
ôçAmedeus, Ôc Thurumbertus de Nangiaco, ôc Alberuis miles» ôc Agueldrartw-
dus Praesbyter, ÔC Sili'co. Ego AndréasComitis Capellanus ,hanccartam praecep-
ta ipsius Comitis scripsi ôc tradidí feriíl f> luníl z*i" Papa Urbano* régnante.